Programatica

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

Resumo Geral da Despesa

Adendo I1I a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I, da Lei n° 4.320/64

VALOR EMPENHADO DE ABRIL A ABRIL

Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento

11.806.747,40
2.052.944.29
0,00

0,00

5.465,63
61.012,74
22.913,78

57.256,50
229.182,56
1.035.000,00
0,00
13.486.390,79
1.300.000,00
1.733.990,99

9.950,00
2.220.527,85

Elemento

13.949.083,84

17.841.820,84

2.230.477.85

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

31.790.904,68
13.949.083,84

17.841.820,84

2.230.477,85
2.230.477.85

31.790.904,68
13.949.083,84
17.841.820,84
2.230.477.85
2.230.477,85
34.021.382,53

0,00
0,00

ONDANIR BORTOLINI

PRIMEIRO SECRETARIO

NELSON DIVINO DA SILVA

CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANGAS
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

Resumo Geral da Despesa

Adendo IIT a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I, da Lei n° 4.320/64

VALOR LIQUIDADO DE ABRIL A ABRIL

Descriciio
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento

11.806.747,40
2.053.301,22
0,00

0,00

0,00
61.012,74
31.005,37

76.864,50
360.925.31
481.975,48

12.047,55

8.777.057,03
2.953.030,40
1.733.990,99

0,00
357.049,40

Elemento

13.952.066,73

14.395.891,26

357.049,40

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria

Econdmica
28.347.957,99
13.952.066,73

14.395.891,26

357.049,40
357.049,40

28.347.957.99
13.952.066,73
14.395.891.26
357.049.,40
357.049,40
28.705.007,39

0,00
0,00

ONDANIR BORTOLINI

PRIMEIRO SECRETARIO

NELSON DIVINO DA SILVA
CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I1, da Lei n° 4.320/64

VALOR PAGO DE ABRIL A ABRIL

Descri¢do

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENGCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento

11.822.198,17
2.009.186,12
0,00

0,00

0,00
65.904,42
18.436,91

79.996,50
360.925,31
481.97548

12.047,55

9.211.300,65
2.953.030,40
1.739.990,99

0,00
357.049,40

Elemento

13.915.725,62

14.839.266,88

357.049 40

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica
28.754.992,50
13.915.725,62

14.839.266,88

357.049,40
357.049,40

28.754.992,50
13.915.725,62
14.839.266,88
357.049,40
357.049,40
29.112.041,90

0,00
0,00

ONDANIR BORTOLINI

PRIMEIRO SECRETARIO

NELSON DIVINO DA SILVA
CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANGCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS
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